平成 28 年１月 15 日

各  位
会 社 名 ゲンキー株式会社

代表者名 代表取締役社長   藤永 賢一

（コード番号 2772 東証第一部）

問合せ先 執行役員管理本部長 上田 匡英

電話番号 0776－67－5240

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成27年７月21日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。

記
１．業績予想の修正について
平成 28 年６月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 27 年６月 21 日～平成 27 年 12 月 20 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

37,200

百万円

1,400

百万円

1,500

百万円

900

円 銭

127.89

今回修正予想（Ｂ） 35,577 1,147 1,267 818 116.27

増減額（Ｂ―Ａ） △1,622 △252 △232 △81

増減率（％） △4.4 △18.0 △15.5 △9.1

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 27 年６月期第２四半期）
30,959 1,223 1,287 839 120.82

平成 28 年６月期通期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 27 年６月 21 日～平成 28 年６月 20 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

78,000

百万円

3,100

百万円

3,300

百万円

2,000

円 銭

284.20

今回修正予想（Ｂ） 74,000 2,800 3,000 1,930 274.16

増減額（Ｂ―Ａ） △4,000 △300 △300 △70

増減率（％） △5.1 △9.7 △9.1 △3.5

（ご参考）前期実績

（平成 27 年６月期）
63,143 2,738 2,877 1,761 252.25

（注）当社は、平成 27 年９月１日付で普通株式１株につき２株の割合をもって株式分割を行っております。そのた

め、１株当たり当期（四半期）純利益については、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算出

しております。

２．修正の理由

当第２四半期連結累計期間の業績につきましては、長引く消費税増税の影響に加え、円安による物価上

昇等から消費者の節約志向は想定以上に根強く、売上高は当初予想を下回る見込みであります。

利益面につきましては、売上総利益率のコントロールや、店舗作業の標準化・単純化・本部集約化によ

り販売費及び一般管理費の抑制ができたものの、売上高の減少に伴い営業利益、経常利益、親会社株主

に帰属する四半期純利益とも当初予想を下回る見込みであります。

以上により、平成28年６月期第２四半期連結累計期間及び通期の業績予想を修正することといたしまし

た。

（注）上記の業績予想は、当社が発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上